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SURAT TUGAS
No. 6129/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. Ir. ZULFIANDRI, M.Si
No. Dosen / NIP : 6129 / 218020719
NIDN / NIDK : 0326066801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : KOMPLEK KEHUTANAN SELA KOPI BLOK C, NO. 2, RT/RW. 001/006,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND323 Artificial Intelegence 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 IND323 Artificial Intelegence 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
3 IND125 Statistika 2 dan Analitika Data 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 IND323 Artificial Intelegence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 IND222 Rekayasa Kualitas dan Produktivitas 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Statistika 2 dan Analitika Data (3 sks) Ruang :
Kode : IND125 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

19-9-24
19:00-
21:30

Pengantar: a. Review Statistik 1 b. Skala pengukuran c.
Populasi dan sample d. Prosedur sampling

Kamis
19-9-24

19:00-
21:30

Pengantar: a. Review Statistik 1 b. Skala pengukuran c.
Populasi dan sample d. Prosedur sampling 50    

2
Kamis

26-9-24
19:00-
21:30

Distribusi SAmpling (Part 1): a. random sampling b.
Distribusi sampling rata-rata c. Teorema Central Limit

Kamis
26-9-24

19:00-
21:30

Distribusi SAmpling (Part 1): a. random sampling b.
Distribusi sampling rata-rata c. Teorema Central Limit 47    

3
Kamis

3-10-24
19:00-
21:30

DISTRIBUSI SAMPLING (PART II): a. Distribusi S2 b.
Distribusi t c. Distribusi F

Kamis
3-10-24

19:00-
21:30

DISTRIBUSI SAMPLING (PART II): a. Distribusi S2 b.
Distribusi t c. Distribusi F 46    

4
Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
I): a Estimasi rata-rata single sample b. Estimasi rata-
rata dua sample

Kamis
10-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
I): a Estimasi rata-rata single sample b. Estimasi rata-
rata dua sample

44    

5
Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
II): a Estimasi proporsi single sample b. Estimasi
proprosi dua sample

Kamis
17-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
II): a Estimasi proporsi single sample b. Estimasi
proprosi dua sample

46    

6
Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
III): a Estimasi variansi single sample b. Estimasi
variansi dua sample

Kamis
24-10-

24

19:00-
21:30

INTERVAL ESTIMASI PARAMETER POPULASI (PART
III): a Estimasi variansi single sample b. Estimasi
variansi dua sample

43    

7
Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 KONSEP UJI HIPOTESIS

Kamis
31-10-

24

19:00-
21:30 KONSEP UJI HIPOTESIS 48    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Statistika 2 dan Analitika Data (3 sks) Ruang :
Kode : IND125 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Prodi : Teknik Industri Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis

21-11-24
19:00-
21:30 UJI HIPOTESIS (PART II) : Uji hipotesis rata-rata

Kamis
21-11-24

19:00-
21:30 UJI HIPOTESIS (PART II) : Uji hipotesis rata-rata 48    

9
Kamis

28-11-24
19:00-
21:30

UJI HIPOTESIS (PART III) : a. Proporsi single sample
b. Proporsi dua sampel c. Variansi single sampel d.
Variansi dua sampel

Kamis
28-11-24

19:00-
21:30

UJI HIPOTESIS (PART III) : a. Proporsi single sample
b. Proporsi dua sampel c. Variansi single sampel d.
Variansi dua sampel

45    

10
Kamis

5-12-24
19:00-
21:30

UJI HIPOTESIS (PART IV): TES GOODNESS OF FIT,
TES INDEPENDENSI, DAN TES HOMOGENITAS

Kamis
5-12-24

19:00-
21:30

UJI HIPOTESIS (PART IV): TES GOODNESS OF FIT,
TES INDEPENDENSI, DAN TES HOMOGENITAS 45    

11
Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 REGRESI LINEAR SEDERHANA

Kamis
12-12-

24

19:00-
21:30 REGRESI LINEAR SEDERHANA 44    

12
Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 REGRESI LINEAR BERGANDA

Kamis
19-12-

24

19:00-
21:30 REGRESI LINEAR BERGANDA 38    

13
Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 EKSPERIMEN SATU FAKTOR (ANOVA)

Kamis
9-1-25

19:00-
21:30 EKSPERIMEN SATU FAKTOR (ANOVA) 40    

14
Kamis

16-1-25
19:00-
21:30 EKSPERIMEN DUA FAKTOR

Kamis
16-1-25

19:00-
21:30 EKSPERIMEN DUA FAKTOR 46    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Statistika 2 dan Analitika Data Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si (6129)
Kode MK dan Seksi : IND125 (EU201)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

1. MUHAMMAD RAIHAN PRISTHIANDY AKBAR 20200201016 I I I A A H H H H H H H H H
2. NUR AZIZAH SITI KARIMA 20210201033 H H H A H H H H A I I H A H
3. ROFIQOH MUSTIKAWATI 20220201169 H H H H H H H H H H H H H H
4. MUHAMMAD YASER YODIZAR 20230201054 H H H H H H H H H A H A A H
5. UMAR SAID 20230201055 H H H H H H H H H H H H H H
6. YUNI SARTIKA 20230201069 H H H H H H H I H H H A A I
7. RUNO WANDOYO 20230201077 H H H H H H H H H H H H H H
8. REZA AULIA FAZRIN 20230201078 H H H H H H H H H A H H H H
9. FERDIYANSYAH 20230201082 H H H H H A H H H H H H H H
10. DAFFAZAKY PRAPANA HERLIZON 20230201084 A H H H H A H A A H A A H H
11. FANI NUZZURAINI PUTRI 20230201087 H H H A H H H H H H H A H A
12. AKHMAD SYAEFUDIN 20230201091 H H H H H H H H H H H H H H
13. GABRIEL FEBRIAN 20230201094 H H H H H H H H H H H H H H
14. MAGHFIRAH INZANI ARYANA 20230201097 H H H H H H H H H H A H H H
15. FAISHAL RAJENDRA FARREL GINANTA 20230201098 H H H H H H H H H H H A H H
16. SONY AGUSTYA CAHYADI 20230201100 H H H H H H H H H H H H H H
17. MOCHAMAD HAERUN NISA 20230201101 H A H H H H H H H H H H H H
18. PUTRA 20230201104 H A A A A A H H A A A A A H
19. RAUDITA NADYA SAFIRA 20230201112 H H H H I A H H H H H H H H
20. DANTA ABDI PRASETYA 20230201114 H H H H H H H H H H H H A A
21. KEVIN SETIAWAN 20230201115 H H H H H H H H H H H H H H
22. M. CHOIRUL MUSTAQIM 20230201119 H A I I I I H H I A H A A H
23. DANTY PERMATASARI 20230201120 H H H H H H H H H H H H H H
24. PRAMUDYA ALAM SYAH 20230201121 H H H H H H H H H H H H H H
25. SABDHO ADI PAMUNGKAS 20230201122 H H H H H H H H H H A H H H
26. REVLY NESSI 20230201123 H H H H H H H H H H H H H H



No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

09
Jan

16
Jan

27. ADAM PERMADI PUTRO 20230201124 H H H H H H H H H H H H H H
28. SEPIAN ARDIYANTO 20230201125 H H H H H A H H H H H H H H
29. DZAMIR RASIB 20230201126 H H H H H H H H H H H H H H
30. FITRIAN RAMADHAN 20230201130 H H H H H H H H H H A A H H
31. RONY PRASETYO 20230201131 H H H H H H H H H H H H A A
32. YONATHAN ADI PRASETYO 20230201133 H H H H A A H H H H H H H A
33. ILHAM AZIZI 20230201134 H H H H H H H H H H H H H H
34. FIQRO KHOTIBUL UMMAM 20230201182 H H H H H H H H H H H H H H
35. YOHANES DEWA ARGAKA 20230201183 H H H H H H H H H H H A A H
36. ARIFIN AJI PAMUNGKAS 20230201184 H H H H H H H H H H H A H H
37. RUDY 20230201185 H H H H H H H H H H H H H H
38. ERWANSYAH 20230201186 H H H H H H H H H H H H A H
39. RODHOTUN HAYATI 20230201187 H H H H H H H H H H A H A H
40. HERLIANA 20230201190 H H H H H H H H H H H A H H
41. PUTRI AMANATUL MAULA 20230201193 H H H A H H H A H H H H H A
42. BOY MANGATUR S 20230201198 H H H H H H I H H H H H H H
43. MUHAMMAD FAUZIL ADHIM 20230201221 H H H H H H H A H H H H H H
44. WAWAN USWANDI 20230201231 H H H H H H H H H H H H H H
45. JONGGA PATUPA HUTBON SIMBOLON 20230201237 H H I H H A H H A A H A H H
46. WILDAN AMALUDIN 20240201084 H H H H H H H H H H H H H H
47. WAHYU SETIAWAN 20240201097 H H H H H H I H H H H H H H
48. AZKA MULKI RABBANI 20240201113 H A H H H H A H H H H H H H
49. LUTFI RAUF DWI PUTRA 20240201129 H H A A H H H H H H H A A H
50. FAIZ ERLANGGA RISNIANTO 20240201130 H H A A A A I H A A A A A H
51. DENI SETIAWAN 20240201131 H H H H H H H H H H H H H H
52. AFIF FADIL SAID 20240201133 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : IND125 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Statistika 2 dan Analitika Data  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20200201016 Muhammad Raihan Pristhiandy Akbar 85,71 76,25 76 72 24,83 48,57 68,84 3,00 B
2 20210201033 Nur Azizah Siti Karima 78,57 76,25 74 80 56,83 74,29 74,49 3,30 B+
3 20220201169 Rofiqoh Mustikawati 100 78,75 71 78 78,17 82,86 80,38 4,00 A
4 20230201054 Muhammad Yaser Yodizar 78,57 70,25 76 74 75,83 80 73,57 3,00 B
5 20230201055 Umar Said 100 74,5 75 85 75,17 95,71 80,34 4,00 A
6 20230201069 Yuni Sartika 85,71 70,25 75 80 77,67 94,29 76,39 3,30 B+
7 20230201077 Runo Wandoyo 100 73,75 79 80 76,33 97,14 80,12 4,00 A
8 20230201078 Reza Aulia Fazrin 92,86 58,75 72 82 77,17 41,43 65,92 2,70 B-
9 20230201082 Ferdiyansyah 92,86 78,5 75 78 64,17 97,14 79,97 3,70 A-

10 20230201084 Daffazaky Prapana Herlizon 57,14 57,75 71 82 48,5 75,71 62,31 2,30 C+
11 20230201087 Fani Nuzzuraini Putri 78,57 57,75 77 80 62 75,71 66,2 2,70 B-
12 20230201091 Akhmad Syaefudin 100 74,5 69 86 77,17 87,14 79,18 3,70 A-
13 20230201094 Gabriel Febrian 100 77,25 71 77 77 98,57 80,98 4,00 A
14 20230201097 Maghfirah Inzani Aryana 92,86 71,25 72 76 80 94,29 77,14 3,70 A-
15 20230201098 Faishal Rajendra Farrel Ginanta 92,86 62 78 77 76 72,43 70,63 3,00 B
16 20230201100 Sony Agustya Cahyadi 100 81,5 79 86 81,33 95,71 84,95 4,00 A
17 20230201101 Mochamad Haerun Nisa 92,86 75,5 77 72 63,5 90 77,29 3,70 A-
18 20230201104 Putra 28,57 0 0 70 0 2,86 10,14 0,00 E
19 20230201112 Raudita Nadya Safira 92,86 74,25 77 84 52,33 82,86 76,03 3,30 B+
20 20230201114 Danta Abdi Prasetya 85,71 54,25 72 0 76,33 82,86 58,82 1,00 D
21 20230201115 Kevin Setiawan 100 77,75 76 77 75,83 90 80,76 4,00 A
22 20230201119 M. Choirul Mustaqim 71,43 67,75 76 70 69,83 60 68,6 3,00 B
23 20230201120 Danty Permatasari 100 76 71 77 78,17 95,71 80,19 4,00 A
24 20230201121 Pramudya Alam Syah 100 79,75 75 70 78 98,57 82,03 4,00 A
25 20230201122 Sabdho Adi Pamungkas 92,86 59 74 67 76 77,14 68,2 3,00 B
26 20230201123 Revly Nessi 100 75,25 73 89 77,33 94,29 80,99 4,00 A
27 20230201124 Adam Permadi Putro 100 77 77 87 79,83 97,14 82,6 4,00 A
28 20230201125 Sepian Ardiyanto 92,86 73,5 72 67 61,83 90 75,12 3,30 B+
29 20230201126 Dzamir Rasib 100 78 71 82 76,5 85,71 80,52 4,00 A
30 20230201130 Fitrian Ramadhan 85,71 70 76 80 76,67 78,57 74,7 3,30 B+
31 20230201131 Rony Prasetyo 85,71 56,75 71 60 75,83 90 66,63 2,70 B-
32 20230201133 Yonathan Adi Prasetyo 78,57 71,5 72 67 51 90 71,61 3,00 B
33 20230201134 Ilham Azizi 100 76,75 70 87 76,83 91,43 80,9 4,00 A
34 20230201182 Fiqro Khotibul Ummam 100 75,5 72 69 78 85,71 78,22 3,70 A-
35 20230201183 Yohanes Dewa Argaka 85,71 60 74 82 77 90 70,87 3,00 B
36 20230201184 Arifin Aji Pamungkas 92,86 58,25 73 64 68,33 68,57 65,8 2,70 B-
37 20230201185 Rudy 100 74,75 77 88 77,17 100 81,59 4,00 A
38 20230201186 Erwansyah 92,86 66,5 70 74 76,5 95,71 74,16 3,30 B+
39 20230201187 Rodhotun Hayati 85,71 70 76 85 78,67 71,43 74,68 3,30 B+
40 20230201190 Herliana 92,86 58,75 78 89 78,33 97,14 72,91 3,00 B
41 20230201193 Putri Amanatul Maula 78,57 76,25 78 80 65,17 100 78,3 3,70 A-
42 20230201198 Boy Mangatur S 100 80 72 76 79,17 97,14 82,43 4,00 A
43 20230201221 Muhammad Fauzil Adhim 92,86 76,25 71 80 79 92,86 79,7 3,70 A-
44 20230201231 Wawan Uswandi 100 77,5 74 85 77,17 97,14 82,08 4,00 A
45 20230201237 Jongga Patupa Hutbon Simbolon 71,43 58,25 73 70 51,83 68,57 62,61 2,30 C+
46 20240201084 Wildan Amaludin 100 80,5 73 88 80,67 94,29 83,85 4,00 A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : IND125 Kelas : EU201 Dosen : Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
Matakuliah : Statistika 2 dan Analitika Data  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz NA Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
47 20240201097 Wahyu Setiawan 100 74 72 87 77 88,57 79,46 3,70 A-
48 20240201113 Azka Mulki Rabbani 85,71 72,5 0 0 57,83 87,14 59,32 1,00 D
49 20240201129 Lutfi Rauf Dwi Putra 71,43 64 70 63 45 82,86 65,23 2,70 B-
50 20240201130 Faiz Erlangga Risnianto 35,71 55 78 82 63,67 65,71 60,01 2,00 C
51 20240201131 Deni Setiawan 100 78,5 75 88 76,5 95,71 82,77 4,00 A
52 20240201133 Afif Fadil Said 100 78 69 72 77,5 95,71 80,42 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ARIEF SUWANDI , ST, MT Dr. Ir. ZULFIANDRI , M.Si
NIP. 211080436 NIP. 6129

20 Februari 2025


